
 

 

Generalforsamling i LBF/OLA – 23. februar 2023 

Valg af dirigent 
Peter Aagaard foreslået og valgt 

Valg af protokolfører 
Gitte Henriksen foreslået og valgt 

Formandens beretning i LBF 

Medlemskab 

Det kniber fortsat for os at få nye og fastholde eksisterende medlemmer. Vi har undersøgt 
nærmere hvem det er der forsvinder eller ikke gentegner medlemskab. Personligt synes jeg et er 
ærgerligt med den manglende opbakning. Omvendt tår vi ikke ligefrem og mangler pengene. 

Vi gør opmærksom på muligheden via Aktiv Sommersted og via vores hjemmeside. I 2022 havde 
vi 14 personlige medlemmer og 24 husstande. Vi har faktisk et medlem som trofast støtter os med 
et månedligt beløb. 

Hvis man gerne vil støtte os fast, kan man vælge at lave en årlig overførsel via sin netbank. 

Aktivitetsudvalget 

I 2022 kom der i gen gang i fællesspisning med fire arrangementer. 

Derudover blev der holdt åben landsbydag d. 2. april med maser af udstillere og mange 
besøgende. Der blev udsolgt i tombola, som var med til at give et godt overskud fra dagen. 

I oktober blev der holdt Nak & Æd – en fantastisk dag med masser af god mad og hyggeligt 
samvær.  

Og i november var der Mad- og Vinaften på OLA med lækre retter og god vin. 

Og lige om et øjeblik så er der Tapas og Musik – endnu et nyt tiltag, med lige under 90 tilmeldte. 

Der sker virkelig noget i vores aktivitetsudvalg. 

Udvalget består pt af Hella Carstens, Karin Thomsen, Hanne Christensen & Herdis Wind. 

Tak til jer for det I sætter i gang. 

Oksenvad.dk & Facebook-siden/-gruppen 

I 2022 er der lavet lidt over 90 opslag på Oksenvad.dk. De er stort set alle blevet videredelt via 
facebook-gruppen Oksenvad.dk. Det er ca. 10 mere end året før. 

I december lukkede vores nuværende udbyder for deres internet-virksomhed, så pludselig skulle vi 
finde en ny udbyder og flytte siden. Det fik Leif gjort i løbet af december. Der er stadig ligt arbejde 
tilbage før det hele fungerer igen. 

Det er osse i år at Oksenvad.dk fylder 25 år. Det hele startede i 1998. Det kommer I til at høre 
mere til. 

Nogle af de mest sete indlæg i 2021 omhandler Nak & Æd, områdefornyelsesprogrammet, 
klubdrager til Oksenvad Krolf og Branden på Tovskov Mølle i 1969. 

Folk kunne derudover rigtigt godt li’ vores aprilsnar om besøg af Volbeat til Åben Landsbydag og 
stenen ved Kleinbanen. 

Projekter i 2022 

Områdefornyelsesprogrammet 

Vi brugte rigtigt meget tid på områdefornyelsesprogrammet i 2022. Programmet blev udarbejdet i 
samarbejde med Haderslev Kommune og Labland arkitekterne.  

Hos os var der nedsat en styregruppe og et par arbejdsgrupper 



 

 

Der blev til sidst udpeget/valgt 4 projekter blev flere mulige: multiplads ved Engtoften, 
byforskønnelse og trafiksikkerhed gennem Mølby, prospekt for landdistriktssti og forskønnelse af 
mølledamspladsen. 

Kommunen har givet tilsagn om at støtte programmet med 2,1 million. 

Derudover skal der søges støtte hos fonde – mest til etablering af nedslagspunkter på 
landdistriktsstien. 

Vi skal osse have fundet et navn til landdistriktsstien. I kan stadig at indsende jeres forslag, se 
oksenvad.dk 

Kunstværk til ophold 

Et andet projekt der som en appelsin faldt ned i vores turban, var et kunstprojekt i samarbejde med 
Kunsthal 6100. 

Land- & Byudviklingsudvalget har et ønske om at få etableret kunst i landdistrikterne. Her var vi 
heldig at blive spurgt. 

Projekterne er udviklet i samarbejde mellem kunstnerne Nina Beier og Thoma ”FOS” Poulsen. Det 
er lidt unikt at de to samarbejder. 

Et hurtigt-arbejdende kunstudvalg blev nedsat og arbejder sammen med Kunsthal 6100 og 
Haderslev Kommune. 

Det resulterede i projektforslagene ”Skal” og ”Skel”. Lige nu arbejdes der på at finde et sted og 
midler til ”Skal”. Med lidt held findes der også midler til det andet projekt. 

Andre projekter 

Vi fik gennemført endnu en borgerbudgettering, hvor der blev uddelt 50.000 kr. De fleste projekter 
er gennemfør. Støjdæmpningsprojektet er stadig under ”udvikling”. 

I samarbejde med Haderslev Kommune fik vi kortlagt en række af vore stier. Langt fra alle, da der 
jo er utallige. I kan stadig være med til at ”kortlægge” dem med ”Ride With GPS”, hvor I ganske 
enkelt går ruten. 

I maj havde kommunen inviteret til gåtur i vores område, hvor vi gik ad kirkestien fra OLA via 
Mølledammen og tilbage ad Øster Lindetvej. Ejgil Wind førte an og kunne fortælle masse af gode 
historier. 

I efteråret var der igen Stafet for Livet lokalt i Oksenvad, hvor 77 deltager gik 650 km og 
indsamlede lidt over 18.000 kroner. Igen var flere foreninger gået sammen om arrangementet. 

Vi stod også for årets høstfest i samarbejde med høstfestudvalget. Vi er så småt ved at få aftalt 
arbejdsfordelingen. Høstfestudvalget er glade for at slippe for bartjansen og for at nogen tager 
opvasken. 

Nogle af borgerbudgetteringsmidlerne blev brugt på vejvisningstavler til vore to krolfbaner i 
landdistriktet. Vi bestiller og betaler, og kommunen sætter dem op. Mangler vi andre 
vejvisningstavler i området? 

Lad os se lidt frem i 2023 

Hvad skal vi så se på i 2023? 

Borgerbudgettering håber vi kører igen, men lad os se hvad det nye Land- og Byudviklingsudvalg 
beslutter. Vi har ikke hørt noget konkret fra kommunen endnu. 

Stafet for Livet arrangeres sikkert igen i år, sikkert lokalt. 

Kortlægning af stier: Vi arrangerer endnu en tur i samarbejde med Haderslev Kommune. 

Så skal vi have igangssat projekterne under områdefornyelsesprogrammet. 

Det drejer sig i år om multipladsen ved Engtoften, kortlægning og markering af landdistriktetsstien 
samt projektet langs med Tovskovvej i Mølby. 

Og endelig arbejder vi videre med Kunstværk til ophold. 

Og så har vi her i starten af 2023 fået en alkoholbevilling i LBF. Vi havde gange enkelt for mange 
arrangementer. 



 

 

Og lige i starten af 2023 er Ørsted Boldklub blevet sammenlagt med Landsbyforeningen. 

Bestyrelsen 

Vi vil gerne finde nogle nye bestyrelsesmedlemmer. Det vil arbejde mere aktivt for i det nye år. 
Måske er der allerede nogle interesserede her i dag? 

Det tyder i al fald på at 2023 bliver lige så spændende et år som 2022. 

Tak til bestyrelsen for godt arbejde, samarbejde og modspil. 
 
Kalle roser arbejdet og andre stemmer ind med klapsalver 

Formandens beretning i OLA 
I 2022 kom der virkelig gang i udlejningen af salen igen. Som det fremgår af regnskabet, havde vi 
en indtægt på over 30.000 på dette. 

Arbejdsdage 

Vores arbejdsdage går under temaet Mere hygge end arbejde. Det er måske lidt overdrevent, men 
selvom vi får noget fra hånden, så er der altid en god stemning. 

Der var et par håndfulde deltagere til de to arbejdsdage, vi havde i 2022. 

Tak til jer der deltog – og til jer andre: I skal være velkommen i år! 

Projekter i 2021 

Efter krav fra kommunens forsikringselskab skulle vores containere flyttes væk fra bygningen. Vi 
byggede derfor et containerskjul af nogle af OIFs brædder og stolper. Containerne er nu låst inde 
og derfor behøver den enkelte container ikke være aflåst. Det endte faktisk med at kommune 
tilskud til bygning af skjulte dækkede vores udgifter – næsten i al fald. 

Der er nu etableret affaldssortering på OLA. Der er affaldsspande indendørs som passer til 
containerne udenfor. 

Det store projekt i 2022 var renovering af det lille køkken. Det tog måske lidt længere tid end vi 
havde håbet, men det er vilkårene, når man bruger frivillig arbejdskraft. Men det er blevet rigtigt 
godt. Vi mangler lige de sidste par ting, men de kommer osse på plads. 

Lad os se lidt frem mod 2023 

Jeg vil også benytte lejligheden til at kigge lidt fremad mod 2023. 

2 arbejdsdage, 13. maj og 7. oktober. Begge dage fra kl. 9.00. Vi giver morgenmad, frokost og 
eftermiddagskaffe! 

Det lille køkken skal helt på plads 

Så har vi en plan om at få malet skabene ude i kældergangen 

Vi har støjdæmpningsprojektet i salen. 

Kommunen etablerer varmestyring, så temperaturen kan sænkes om natten og man kan skubbe 
tiden via et tryk på en knap. 

Og endelig har vi hørt rygter om at skolen skal have et nyt tag. Lad os se. 

Det er osse i år at vores driftsaftale med Haderslev Kommune skal fornyes. Det blev skubbet fra 
2022, så det sker samtidigt for alle aktivitetscentre i kommunen. Det er vi lidt spændt på at se et 
udspil på 

Bestyrelsen 

Ligesom for LBF, vil vi OLA også arbejde med at finde nogle nye bestyrelsesmedlemmer i år.  

Tak til bestyrelsen for godt arbejde og samarbejde! 

Og også et stort tak til Anette som styrer udlejningen for os. Tak, Anette! 

 

Så mange var ordene – tak fordi I gad lytte! 



 

 

Forelæggelse af det reviderede regnskab LBF  

 

 

Forelæggelse af det reviderede regnskab OLA 

 



 

 

Indkomne forslag 
ingen forslag 
 

Fastlæggelse af kontingent 2023  
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 50kr pr person 100kr pr husstand. Godkendt. 
 

Valg af bestyrelsesmedlemmer LBF 
På valg Leif Friis, Leif Just og Anette Kjær.  

Peter Møller opfordrer til at der er nogen som melder sig, der kommer ingen nye forslag, men der 
bliver skabt en dialog omkring arbejdet i bestyrelse kontra arbejde i projekter. 

Alle tre modtager genvalg og bliver valgt. 

Valg af suppleanter 
Michael Mamsen og Lars Didriksen på valg og bliver genvalgt 

Valg af revisor og revisor suppleant 
På valg Ejgil Wind( modtager ikke genvalg)  

Karl Hansen vil gerne fortsætte som suppleant.  

Anna-Lise Petersen bliver valg som revisor 

Valg af bestyrelsesmedlemmer OLA 
På valg Carsten Reese Hansen og Gitte Henriksen.  

Ingen nye forslag, så genvalg til begge. 

Uddeling af forskønnelsesprisen 
Uddeles i forbindelse med spis og skrid 

Valg af forskønnelsesudvalg 
Udvalget genvalgt 

Eventuelt  
Tak til Ejgil for arbejdet som revisor 

Grethe Dahl takker for indsatsen, hun spørger ind til om tilflyttere får en folder. 

Ildsjæleprisen uddeles til Ejgil Wind. Peter Møller takker Ejgil for alle de indsatser han har ydet 
gennem alle de år han har været aktiv i forskellige projekter og bestyrelser i vores område. 

 


